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Rada Powiatu Łęczyckiego 

 

PROTOKÓŁ NR IV/2024 

 

z obrad IV Sesji Rady Powiatu Łęczyckiego odbytej w dniu 8 sierpnia 2024 roku w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Łęczycy. 

 

P-kt 1. 

W niniejszym punkcie porządku obrad Radny Krzysztof Hopaluk – Przewodniczący Rady 

Powiatu Łęczyckiego o godz. 8.37 dokonał otwarcia sesji, która została zwołana w trybie 

art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym. Następnie po powitaniu  radnych  

i zaproszonych gości oraz sprawdzeniu frekwencji oświadczył, iż aktualnie w sesji 

uczestniczy 17 Radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Sesja została zwołana prawidłowo, Radni nie zgłosili uwag w tym zakresie. 

Obrady sesji  były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. 

Podstawą prawną  jest art. 6 ust.1 lit c) Rozporządzenia  Ogólnego o Ochronie  Danych 

Osobowych  (RODO), zgodnie z którym  przetwarzanie jest niezbędne  do wypełnienia 

obowiązku prawnego wskazanego  w art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym. 

Radni głosowali za pomocą  systemu do głosowania e-sesja. 

Protokół z sesji  stanowi streszczenie obrad. Pełny zapis przebiegu sesji utrwalony 

jest w formie pliku cyfrowego, który przechowywany jest na nośniku cyfrowym  

w Starostwie Powiatowym w Łęczycy  oraz udostępniany jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej.   

 

Ponadto w sesji wzięli udział:  

1.Pani Marta Ożadowicz                       –  Zastępca Kierownika Wydziału Finansowego 

2.Pani Anna Chmielecka                       –  Radca prawny 

4. Pani Marzena Kamińska                   -  Kierownik Wydziału Inwestycji i Zamówień 

                                                                 Publicznych 

5. Pan Paweł Granosik                         - Kierownik Wydziału Oświaty i Pomocy Społecznej 

 

Lista   obecności   radnych   stanowi   załącznik   nr 1  do   niniejszego    protokołu, natomiast  

zaproszonych  gości  -  nr 2. 

Nawiązując do porządku obrad Radny Krzysztof Hopaluk zapytał, czy są propozycje zmian 

do wcześniej ustalonego porządku obrad. W związku z ich brakiem Rada obradowała wg 

następującego porządku: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wprowadzenia zmian w uchwale Nr LXVIII/340/23 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 

27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 2024 rok; 

b) wprowadzenia zmian w uchwale Nr LXVIII/339/23 z dnia 27 grudnia 2023 r.                    

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łęczyckiego na 

lata 2024–2028; 
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c) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LXXIII/362/24 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 

20 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości  

środków Funduszu na te zadania w 2024 roku; 

d) zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dydaktycznych nauczycielom, którym  

powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Łęczycki oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji  

tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-

czych i opiekuńczych; 

e) zmiany uchwały Nr LXXII/354/24 Rady Powiatu Łeczyckiego z dnia 21 lutego 2024 r.  

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty  

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji  

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków położonych na  

terenie Powiatu Łęczyckiego. 

3. Zakończenie obrad.  

 

Pan Starosta Janusz Mielczarek podkreślił, że zaproponowany porządek posiedzenia jest 

podyktowany przygotowaniami do czterech inwestycji, w dwóch zadaniach inwestycyjnych. 

Pierwsze dotyczy poprawy infrastruktury oświatowej, w ramach którego są realizowane dwa 

zadania – zmiana pokrycia wszystkich dachów w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym i Rehabilitacyjnym w Stemplewie oraz budowa chodników w ZSP Nr 1  

w Łęczycy. Wykonawca, który będzie realizował zadanie w Stemplewie zadeklarował, że 

zostanie ono wykonane i rozliczone w przyszłym roku, natomiast wykonawca dróg 

dojazdowych do ZSP Nr 1 w Łęczycy zakończy je w tym roku, natomiast zadanie będzie 

rozliczone w przyszłym roku. Na ten cel były zagwarantowane środki w tegorocznym 

budżecie i będą one przesunięte na przyszły rok. Zadania realizowane przez Parafię św. 

Andrzeja w Łęczycy oraz Dom Zakonny Sióstr Urszulanek również będą rozliczane  

w przyszłym roku, choć pierwotnie zakładano, że zostaną one wykonane i rozliczone w roku 

bieżącym. Stąd te dwa przeniesienia jeżeli chodzi o budżet i Wieloletnią Prognozę 

Finansową.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o sprawdzenie kworum – w posiedzeniu uczestniczyło 

aktualnie 17 Radnych.  

 

 

P-kt 2a. 

W wyniku głosowania Rada  Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych jednogłośnie 

podjęła Uchwałę  Nr IV/34/24 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr LXVIII/340/23 

Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łęczyckiego na 2024 rok, po szczegółowym omówieniu przez Panią Martę 

Ożadowicz – Zastępcę Kierownika Wydziału Finansowego. 

Niniejsza uchwała stanowi załącznik nr 3. 
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P-kt 2b. 

W wyniku głosowania Rada  Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych jednogłośnie 

podjęła Uchwałę  Nr IV/35/24 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr LXVIII/340/23 

Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łęczyckiego na lata 2024–2028, po szczegółowym 

omówieniu przez Panią Martę Ożadowicz – Zastępcę Kierownika Wydziału Finansowego.  

Uchwała stanowi załącznik nr 4. 

 

P-kt  2c. 

W niniejszym punkcie Pan Paweł Granosik – Kierownik Wydziału Oświaty i Pomocy 

Społecznej wyjaśnił, iż w toku realizacji zadań dofinansowanych ze środków PFRON 

Powiatowy Urząd Pracy stwierdził brak zainteresowania osób niepełnosprawnych 

pozyskaniem środków na zwrot kosztów wyposażenia stanowisk. W związku z powyższym 

Powiatowy Urząd Pracy skierował wniosek do Zarządu z prośbą o przeniesienie tych 

środków na zadania związane z dofinansowaniem do rozpoczęcia działalności 

gospodarczej. W załączniku do projektu uchwały wprowadza się zmiany - środki  

w wysokości 30 tys zł na wyposażenie stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych  

w całości zostają przeniesione na zadanie związane z rozpoczęciem działalności 

gospodarczej. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową 

Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.  

 

Radny Janusz Mielczarek – Starosta Łęczycki dodał, iż Powiat co roku otrzymuje środki do 

podziału z PFRON. Na początku roku przygotowywany jest plan ich wydatków i w trakcie 

roku występuje konieczność ich dostosowywania do zapotrzebowania na rynku.  

 

W wyniku głosowania Rada  Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych jednogłośnie 

podjęła Uchwałę  Nr IV/36/24 w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LXXIII/362/24 

Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 20 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości środków Funduszu na te zadania w 2024 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

 

 

P-kt2d. 

W niniejszym punkcie Pan Paweł Granosik – Kierownik Wydziału Oświaty i Pomocy 

Społecznej podkreślił, że w celu ujednolicenia i zaktualizowania przepisów z karty 

nauczyciela projekt uchwały wprowadza nowe zasady udzielania rozmiaru obniżek 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Łęczycki oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych. Przedstawione w projekcie 

uchwały zasady uwzględniają zmiany zarówno organizacyjne, jak i kadrowe jakie dokonały 

się na przełomie ostatnich lat w prowadzonych przez Powiat Łęczycki w szkołach. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez dwa związki związane ze środowiskiem 

nauczycielskim.  
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W wyniku głosowania Rada  Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych jednogłośnie 

podjęła Uchwałę  Nr IV/37/24 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin 

dydaktycznych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub 

placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łęczycki oraz zasad zwalniania 

od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Niniejsza uchwała stanowi załącznik nr 6. 

 

 

P-kt 2e. 

W tym punkcie Pani Marta Ożadowicz – Zastępca Kierownika Wydziału Finansowego 

poinformowała, iż w związku z tym, że zadania realizowane przez Parafię św. Andrzeja  

w Łęczycy oraz Dom Zakonny Sióstr Urszulanek będą zakończone i finansowane w 2025 

roku należy dokonać zmian w uchwale o udzielenie dotacji w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków poprzez dopisanie w paragrafie 1 pierwotnej uchwały zapisów, które 

określają, w którym roku ta dotacja będzie udzielona.  

Pan Starosta Janusz Mielczarek dodał, iż w momencie kiedy ten program został ogłoszony 

miały prawo przystąpić do niego gminy i powiaty z terenu województwa łódzkiego. Przystąpił 

do niego tylko powiat łęczycki i w tej chwili są finalizowane przetargi na roboty budowlane.  

 

W wyniku głosowania Rada  Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych jednogłośnie 

podjęła Uchwałę  Nr IV/38/24 w sprawie zmiany uchwały Nr LXXII/354/24 Rady Powiatu 

Łeczyckiego z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub  

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

położonych na terenie Powiatu Łęczyckiego. 

Niniejsza uchwała stanowi załącznik nr 7. 

 

P-kt 3. 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Hopaluk                

o godz. 09.20 zamknął  obrady IV Sesji Rady Powiatu dziękując wszystkim za przybycie                             

i  udział  w  posiedzeniu. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 Powiatu Łęczyckiego 

 

 

  Krzysztof Hopaluk 

Protokolant: 

Beata Jabłońska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


